
Выпуск № 07 (101)  27 апреля 2020 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 

 

 

 Прокуратура области проведет «горячую линию» по вопросам социальной поддержки 

ветеранов Великой Отечественной войны 

 

29 апреля с 9.00 до 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00) в прокуратуре Новгородской области пройдет 

«горячая линия» по вопросам социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны и 

приравненных к ним в соответствии со ст. 2 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» 

категорий граждан. 

По всем обращениям будут проведены проверки, при наличии оснований приняты меры 

прокурорского реагирования. 

Кроме того, каждый гражданин, располагающий сведениями о нарушениях социальных прав 

ветеранов Великой Отечественной войны и приравненных к ним категорий граждан может сообщить их в 

«Интернет приемную» прокурора области, открытую на официальном сайте прокуратуры Новгородской 

области, или обратится в прокуратуру по месту жительства. 

Звонки будут приниматься по телефону 8 (8162) 984-643. 

 

Уважаемые жители Панковского городского поселения! 

 

Постановлением Администрации Панковского городского поселения от 27.04.2020 г. № 192 

назначены публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 

2019 год. 

С отчетом об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 2019 год Вы можете 

ознакомиться на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф в разделе «Официальные документы» 

«Документы Администрации» и в газете «Панковский вестник», а так же в Администрации Панковского 

городского поселения у главного специалиста (экономиста). 

Публичные слушания состоятся 08 мая 2020 г. в 16:00 часов в Администрации Панковского 

городского поселения по адресу: Новгородская область, Новгородский район, р.п. Панковка, ул. 

Октябрьская д. 3. 

Предложения по отчету направлять в адрес Администрации Панковского городского поселения 

(главному специалисту Ивановой Е.В., тел. 791-245). 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район  

Администрация Панковского городского поселения 

 

 

 РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 22.04.2020 г.  № 116-рг 

п. Панковка 

 

 О внесении изменений в распоряжение № 19-рг от 02.02.2017 

 «Об утверждении состава единой комиссии по осуществлению 

 закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 

 нужд Панковского городского поселения».  

 



 В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Постановлением Администрации Панковского городского поселения от 23.12.2016г. №235 «Об 

утверждении Положения о единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для нужд 

Администрации Панковского городского поселения»,  

 

 1. Внести изменения в пункт 1 распоряжения Администрации Панковского городского поселения 

№19-рг от 02.02.2017г «Об утверждении состава единой комиссии по осуществлению закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Панковского городского поселения», утвердив Состав 

единой  комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для  нужд  Администрации Панковского 

городского поселения в новой редакции  согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.  

2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания. 

          4. Опубликовать распоряжение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: www.admpankovka.ru. 

 

Глава Панковского городского поселения             Н.Ю. Фёдорова 

 

Приложение 1  

к Распоряжению от 22.04.2020 № 114-рг       

 

 

СОСТАВ 

единой комиссии по осуществлению закупок закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Панковского городского поселения  

 

Председатель комиссии: Глава  Панковского городского поселения 

Н.Ю. Фёдорова  

 

  

  

Члены комиссии:  

  

 О.В. Петрова 

 

 

 Е.В.Иванова  

 

 

Секретарь комиссии: 

                                

Главный специалист Администрации Панковского 

городского поселения 

 

Главный специалист Администрации 

Панковского городского поселения 

 

  Н.Н.Кормилицина                                                             Ведущий специалист Администрации 

                                                                                              Панковского городского поселения 

 

 

 

 

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

                                                                        

                24.04.2020г. № 118-рг 

р.п. Панковка 

 

О внесении изменений в план-график закупок  

товаров (работ, услуг) для обеспечения 

муниципальных нужд на 2020-2022 год  

 

В соответствии с Федеральным законом   от 05.04.2013 г. г. № 44 – ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  

http://www.lesnayaadm.ru/


1. Внести изменения в Распоряжение от 30.12.2019г.  № 335-рг «Об утверждении Плана 

графика закупок товаров работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2020-2022год». 

1.1. Внести в закупку, наименование предмета закупки «Поставка канцелярских товаров для 

муниципальных нужд», способ определения поставщика – электронный аукцион, (максимальную) 

цену контракта определить в размере 67 558,96 руб. срок исполнения контракта определить до 

01.07.2020г. Закупку осуществить у СМП и СОНКО.  

2. Разместить изменения в план-график на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru. 

3. Опубликовать Распоряжение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф. 

 

 Заместитель Главы администрации 

 Панковского городского поселения                                               Л.Р. Лещишина 

 

 

 

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.04.2020 № 192 

п. Панковка 

 

Об отчете исполнения бюджета  

Панковского городского поселения  

за 2019 год и проведении по нему  

публичных слушаний  

 

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  52  Федерального 

закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Панковского городского поселения, Положением о бюджетном процессе 

в Панковском городском поселении, утвержденном Решением Совета депутатов Панковского городского 

поселения от 14.12.2016 г. № 86, руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний 

на территории Панковского городского поселения, утвержденным решением Совета депутатов № 84 от 

30.11.2016, в целях обсуждения проекта отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения, 

Администрация Панковского городского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Одобрить проект отчета об исполнении бюджета  Панковского городского поселения за 2019 год. 

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета  Панковского городского 

поселения за 2019 год является Администрация Панковского городского поселения. 

2. Вынести проект отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 2019 год 

(приложения №1, №2, №3, №4 №5 к настоящему постановлению) на публичные слушания. 

3. Разместить проект отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 2019 год 

на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф. 

4. Публичные слушания назначить на 08.05.2020 г. в  16 часов 00 мин. Публичные слушания 

провести  в здании Администрации Панковского городского поселения по адресу: Новгородская область, 

Новгородский муниципальный район, п. Панковка ул. Октябрьская д. 3. 

5. Ответственным за проведение публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета 

Панковского городского поселения за 2019 год  назначить главного специалиста Администрации 

Панковского городского поселения Е.В. Иванову. 

6. Направить проект отчета об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 2019 год  

в Совет депутатов Панковского городского поселения для рассмотрения. 

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Панковский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф. 

 

 

Глава Панковского городского поселения     Н.Ю. Фёдорова 

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.admpankovka.ru/
http://www.admpankovka.ru/


Приложение 1 к постановлению  

                                                                                                                      Администрации Панковского 

городского поселения  

от 27.04.2020 №192 

 

 

  

                                                            

 

Российская Федерация 

Новгородская    область 

Новгородский муниципальный район 

Совет депутатов Панковского городского поселения 

                                                 

РЕШЕНИЕ 

ПРОЕКТ 

от _______2020   № _____  

п. Панковка  

 

Об исполнении бюджета Панковского  

городского поселения за 2019 год. 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Панковского городского   поселения, Решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 

14.12.2016 №86 «О бюджетном процессе Панковского городского поселения» Совет депутатов Панковского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Панковского городского поселения за 

2019 год по доходам в сумме 34439350,49  рублей,   по расходам  в  сумме  31759248,52 с превышением 

доходов над расходами (профицит) в сумме  2680101,97 рубль и со следующими показателями:  

1) по доходам бюджета Панковского городского поселения за 2019 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

2) по распределению бюджетных ассигнований из бюджета Панковского городского поселения   за 

2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации 

расходов бюджетов РФ согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3)  по ведомственной структуре расходов бюджета Панковского городского поселения за 2019 год 

согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) по источникам финансирования дефицита бюджета Панковского городского поселения за 2019 

год согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Панковский вестник» и  разместить на официальном 

сайте Администрации Панковского городского поселения в сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф. 

 

Глава Панковского городского поселения                                   Н.Ю. Фёдорова 

 

Председатель Совета депутатов  

Панковского городского поселения                                                                   Г.И. Шенягина 

 

 

Приложение 2 к постановлению 

                                      Администрации Панковского городского поселения  

от 27.04.2020 №192 

 

Доходы бюджета Панковского городского поселения  за 2019 год 

Наименование 

показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 33 732 784,00 34 439 350,49 102,1 

в том числе:          



НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 

1000000

0000000

000 27 807 300,00 28 513 866,49 102,5 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 

1010000

0000000

000 13 500 000,00 12 058 280,87 89,3 

Налог на доходы 

физических лиц 010 000 

1010200

0010000

110 13 500 000,00 12 058 280,87 89,3 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 000 

1010201

0010000

110 13 448 000,00 11 966 372,96 89,0 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 000 

1010202

0010000

110 7 000,00 25 858,37 369,4 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 000 

1010203

0010000

110 45 000,00 66 049,54 146,8 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 

1030000

0000000

000 477 300,00 475 661,68 99,7 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 010 000 

1030200

0010000

110 477 300,00 475 661,68 99,7 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 010 000 

1030223

0010000

110 218 600,00 216 513,18 99,0 



местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 000 

1030223

1010000

110 218 600,00 216 513,18 99,0 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 010 000 

1030224

0010000

110 1 500,00 1 591,43 106,1 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 000 

1030224

1010000

110 1 500,00 1 591,43 106,1 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 010 000 

1030225

0010000

110 288 300,00 289 262,35 100,3 



местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 000 

1030225

1010000

110 288 300,00 289 262,35 100,3 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты 010 000 

1030226

0010000

110 -31 100,00 -31 705,28 101,9 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 010 000 

1030226

1010000

110 -31 100,00 -31 705,28 101,9 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 000 

1060000

0000000

000 11 776 000,00 11 646 092,44 98,9 

Налог на имущество 

физических лиц 010 000 

1060100

0000000

110 2 844 000,00 2 716 360,38 95,5 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 010 000 

1060103

0130000

110 2 844 000,00 2 716 360,38 95,5 



налогообложения, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 

Земельный налог 010 000 

1060600

0000000

110 8 932 000,00 8 929 732,06 99,9 

Земельный налог с 

организаций 010 000 

1060603

0000000

110 5 188 000,00 5 177 152,14 99,8 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 010 000 

1060603

3130000

110 5 188 000,00 5 177 152,14 99,8 

Земельный налог с 

физических лиц 010 000 

1060604

0000000

110 3 744 000,00 3 752 579,92 100,2 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах городских 

поселений 010 000 

1060604

3130000

110 3 744 000,00 3 752 579,92 100,2 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 010 000 

1080000

0000000

000 9 600,00 9 610,00 100,1 

Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

(за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими 

учреждениями 

Российской Федерации) 010 000 

1080400

0010000

110 9 600,00 9 610,00 100,1 

Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных действий 010 000 

1080402

0010000

110 9 600,00 9 610,00 100,1 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 000 

1110000

0000000

000 1 871 700,00 4 147 827,51 221,6 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением имущества 010 000 

1110500

0000000

120 1 676 700,00 3 938 954,60 234,9 



бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 010 000 

1110501

0000000

120 1 676 700,00 2 894 638,88 172,6 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена 

и которые расположены 

в границах городских 

поселений, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 010 000 

1110501

3130000

120 1 676 700,00 2 894 638,88 172,6 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну 

(за исключением 

земельных участков) 010 000 

1110507

0000000

120 0,00 1 044 315,72 0 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего казну 

городских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 010 000 

1110507

5130000

120 0,00 1 044 315,72 0 

Прочие доходы от 

использования 

имущества и прав, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 010 000 

1110900

0000000

120 195 000,00 208 872,91 107,1 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 010 000 

1110904

0000000

120 195 000,00 208 872,91 107,1 



муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 010 000 

1110904

5130000

120 195 000,00 208 872,91 107,1 

ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 010 000 

1140000

0000000

000 118 860,51 122 554,50 103,1 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 010 000 

1140600

0000000

430 110 560,51 114 079,80 103,2 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена 010 000 

1140601

0000000

430 110 560,51 114 079,80 103,2 

Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена 

и которые расположены 

в границах городских 

поселений 010 000 

1140601

3130000

430 110 560,51 114 079,80 103,2 

Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земель (или) земельных 

участков, находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности 010 000 

1140630

0000000

430 8 300,00 8 474,70 102,1 

Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 010 000 

1140631

0000000

430 8 300,00 8 474,70 102,1 



земельных участков и 

земель (или) земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена 

Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земель (или) земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена 

и которые расположены 

в границах городских 

поселений 010 000 

1140631

3130000

430 8 300,00 8 474,70 102,1 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 010 000 

1160000

0000000

000 32 090,33 32 090,33 100 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 010 000 

1169000

0000000

140 32 090,33 32 090,33 100 

Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 010 000 

1169005

0130000

140 32 090,33 32 090,33 100 

ПРОЧИЕ 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 

1170000

0000000

000 21 749,16 21 749,16 100 

Прочие неналоговые 

доходы 010 000 

1170500

0000000

180 21 749,16 21 749,16 100 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

городских поселений 010 000 

1170505

0130000

180 21 749,16 21 749,16 100 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 

2000000

0000000

000 5 925 484,00 5 925 484,00 100 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 

2020000

0000000

000 5 925 484,00 5 925 484,00 100 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 010 000 

2022000

0000000

150 5 572 284,00 5 572 284,00 100 

Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования 

современной городской 

среды 010 000 

2022555

5000000

150 3 448 816,00 3 448 816,00 100 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

реализацию программ 010 000 

2022555

5130000

150 3 448 816,00 3 448 816,00 100 



формирования 

современной городской 

среды 

Прочие субсидии 010 000 

2022999

9000000

150 2 123 468,00 2 123 468,00 100 

Прочие субсидии 

бюджетам городских 

поселений 010 000 

2022999

9130000

150 2 123 468,00 2 123 468,00 100 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 

2023000

0000000

150 353 200,00 353 200,00 100 

Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 000 

2023002

4000000

150 154 400,00 154 400,00 100 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 000 

2023002

4130000

150 154 400,00 154 400,00 100 

Субвенции бюджетам на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 000 

2023511

8000000

150 198 800,00 198 800,00 100 

Субвенции бюджетам 

городских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 000 

2023511

8130000

150 198 800,00 198 800,00 100 

 

 

Приложение 3 к постановлению 

                                Администрации Панковского городского поселения  

от 27.04.2020 №192 

Приложение 2  

к решению Совета депутатов  

 Панковского городского поселения 

 от __________2020  № ______ 

 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Панковского городского поселения за 2019 год 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации 

расходов бюджетов РФ  

Наименование 

показателя 

Код 

стро

- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы 

бюджета - всего 200 х 34 986 347,71 

31 759 

248,52 90,8 

в том числе:          

ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 000 0100 

00000

00000 000 10 160 839,22 

9 721 

611,77 95,7 



Функционирован

ие высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 200 000 0102 

00000

00000 000 1 223 400,00 

1 219 

586,85 99,7 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 000 0102 

20000

00000 000 1 223 400,00 

1 219 

586,85 99,7 

Глава 

муниципального 

образования 200 000 0102 

20100

00000 000 1 223 400,00 

1 219 

586,85 99,7 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 200 000 0102 

20100

01000 000 1 223 400,00 

1 219 

586,85 99,7 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальным

и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 200 000 0102 

20100

01000 100 1 223 400,00 

1 219 

586,85 

                                 

99,7 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 000 0102 

20100

01000 120 1 223 400,00 

1 219 

586,85 99,7 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 000 0102 

20100

01000 121 908 832,57 908 832,57 100 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов, за 

исключением 

фонда оплаты 

труда 200 000 0102 

20100

01000 122 40 100,00 40 100,00 100 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 200 000 0102 

20100

01000 129 274 467,43 270 654,28 98,6 



государственных 

(муниципальных

) органов 

Функционирован

ие 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 200 000 0104 

00000

00000 000 8 405 845,57 

8 051 

523,76 95,8 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 000 0104 

20000

00000 000 8 013 145,57 

7 658 

823,76 95,6 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 200 000 0104 

20200

00000 000 8 013 145,57 

7 658 

823,76 95,6 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 200 000 0104 

20200

01000 000 7 858 745,57 

7 504 

423,76 95,5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальным

и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 200 000 0104 

20200

01000 100 5 816 600,00 

5 797 

691,23 99,7 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 000 0104 

20200

01000 120 5 816 600,00 

5 797 

691,23 99,7 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 000 0104 

20200

01000 121 4 283 704,11 

4 283 

704,11 100 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов, за 

исключением 200 000 0104 

20200

01000 122 240 600,00 240 600,00 100 



фонда оплаты 

труда 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 000 0104 

20200

01000 129 1 292 295,89 

1 273 

387,12 98,5 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0104 

20200

01000 200 1 980 675,15 

1 645 

262,11 83,1 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0104 

20200

01000 240 1 980 675,15 

1 645 

262,11 83,1 

Закупка товаров, 

работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационн

ых технологий 200 000 0104 

20200

01000 242 404 455,06 340 272,43 84,1 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0104 

20200

01000 244 1 576 220,09 

1 304 

989,68 82,8 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 200 000 0104 

20200

01000 800 61 470,42 61 470,42 100 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 200 000 0104 

20200

01000 850 61 470,42 61 470,42 100 

Уплата прочих 

налогов, сборов 200 000 0104 

20200

01000 852 4 914,00 4 914,00 100 

Уплата иных 

платежей 200 000 0104 

20200

01000 853 56 556,42 56 556,42 100 

Возмещение 

затрат по 

содержанию 

штатных единиц, 

осуществляющи

х переданные 

отдельные 

государственные 

полномочия 

области 200 000 0104 

20200

70280 000 154 400,00 154 400,00 100 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 200 000 0104 

20200

70280 100 154 400,00 154 400,00 100 



(муниципальным

и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 000 0104 

20200

70280 120 154 400,00 154 400,00 100 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 000 0104 

20200

70280 121 118 586,79 118 586,79 100 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 000 0104 

20200

70280 129 35 813,21 35 813,21 100 

Межбюджетные 

трансферты 200 000 0104 

20400

00000 000 392 700,00 392 700,00 100 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального  

района на 

возмещение 

затрат на 

содержание 

штатных единиц, 

осуществляющи

х переданные 

полномочия 

поселения в 

области 

градостроительн

ой деятельности 200 000 0104 

20400

93010 000 89 500,00 89 500,00 100 

Межбюджетные 

трансферты 200 000 0104 

20400

93010 500 89 500,00 89 500,00 100 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 200 000 0104 

20400

93010 540 89 500,00 89 500,00 100 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района по 

возмещению 

затрат на 

содержание 200 000 0104 

20400

93030 000 303 200,00 303 200,00 100 



штатных единиц, 

осуществляющи

х переданные 

полномочия 

поселения по  

муниципальному 

жилищному 

контролю 

Межбюджетные 

трансферты 200 000 0104 

20400

93030 500 303 200,00 303 200,00 100 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 200 000 0104 

20400

93030 540 303 200,00 303 200,00 100 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 200 000 0106 

00000

00000 000 139 320,00 139 320,00 100 

Межбюджетные 

трансферты 200 000 0106 

20400

00000 000 139 320,00 139 320,00 100 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района на 

возмещение 

затрат по 

содержанию 

штатных единиц, 

осуществляющи

х переданные 

полномочия 

поселения по 

внешнему 

муниципальному  

финансовому 

контролю 200 000 0106 

20400

93020 000 139 320,00 139 320,00 100 

Межбюджетные 

трансферты 200 000 0106 

20400

93020 500 139 320,00 139 320,00 100 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 200 000 0106 

20400

93020 540 139 320,00 139 320,00 100 

Резервные 

фонды 200 000 0111 

00000

00000 000 10 000,00 0,00 0 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 000 0111 

20000

00000 000 10 000,00 0,00 0 

Резервные 

фонды 200 000 0111 

20500

00000 000 10 000,00 0,00 0 

Резервные 

фонды 200 000 0111 

20500

25030 000 10 000,00 0,00 0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 200 000 0111 

20500

25030 800 10 000,00 0,00 0 

Резервные 

средства 200 000 0111 

20500

25030 870 10 000,00 0,00 0 

Другие 

общегосударстве

нные вопросы 200 000 0113 

00000

00000 000 382 273,65 311 181,16 81,4 



Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 000 0113 

20000

00000 000 382 273,65 311 181,16 81,4 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 000 0113 

20300

00000 000 382 273,65 311 181,16 81,4 

Реализация 

государственной 

политики в 

области 

приватизации и 

управления 

муниципальной 

собственностью 200 000 0113 

20300

25040 000 382 273,65 311 181,16 81,4 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0113 

20300

25040 200 200 000,00 128 907,51 64,5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0113 

20300

25040 240 200 000,00 128 907,51 64,5 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0113 

20300

25040 244 200 000,00 128 907,51 64,5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 200 000 0113 

20300

25040 800 182 273,65 182 273,65 100 

Исполнение 

судебных актов 200 000 0113 

20300

25040 830 182 273,65 182 273,65 100 

Исполнение 

судебных актов 

Российской 

Федерации и 

мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного 

вреда 200 000 0113 

20300

25040 831 182 273,65 182 273,65 100 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ ОБОРОНА 200 000 0200 

00000

00000 000 198 800,00 198 800,00 100 

Мобилизационна

я и вневойсковая 

подготовка 200 000 0203 

00000

00000 000 198 800,00 198 800,00 100 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 000 0203 

20000

00000 000 198 800,00 198 800,00 100 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 000 0203 

20300

00000 000 198 800,00 198 800,00 100 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 200 000 0203 

20300

51180 000 198 800,00 198 800,00 100 



Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальным

и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 200 000 0203 

20300

51180 100 197 034,00 197 034,00 100 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 000 0203 

20300

51180 120 197 034,00 197 034,00 100 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 000 0203 

20300

51180 121 151 331,80 151 331,80 100 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 000 0203 

20300

51180 129 45 702,20 45 702,20 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0203 

20300

51180 200 1 766,00 1 766,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0203 

20300

51180 240 1 766,00 1 766,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0203 

20300

51180 244 1 766,00 1 766,00 100 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ 

БЕЗОПАСНОСТ

Ь И 

ПРАВООХРАН

ИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТ

Ь 200 000 0300 

00000

00000 000 211 000,00 210 690,80 99,9 



Обеспечение 

пожарной 

безопасности 200 000 0310 

00000

00000 000 211 000,00 210 690,80 99,9 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 000 0310 

20000

00000 000 211 000,00 210 690,80 99,9 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 000 0310 

20300

00000 000 211 000,00 210 690,80 99,9 

Мероприятия в 

области 

национальной 

безопасности 200 000 0310 

20300

25110 000 211 000,00 210 690,80 99,9 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0310 

20300

25110 200 211 000,00 210 690,80 99,9 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0310 

20300

25110 240 211 000,00 210 690,80 99,9 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0310 

20300

25110 244 211 000,00 210 690,80 99,9 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ 

ЭКОНОМИКА 200 000 0400 

00000

00000 000 9 236 884,37 

7 769 

168,13 84,1 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 200 000 0409 

00000

00000 000 9 236 884,37 

7 769 

168,13 84,1 

Муниципальная 

программа 

"Комплексное 

развитие 

транспортной  

инфраструктуры 

на территории 

Панковского 

городского 

поселения на 

2017-2027 годы" 200 000 0409 

02000

00000 000 9 236 884,37 

7 769 

168,13 84,1 

Повышение 

надежности и 

безопасности 

движения по 

автомобильным 

дорогам 

местного 

значения 200 000 0409 

02001

00000 000 9 236 884,37 

7 769 

168,13 84,1 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 200 000 0409 

02001

25160 000 90 872,00 24 160,00 26,6 

Закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0409 

02001

25160 200 90 872,00 24 160,00 26,6 



для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0409 

02001

25160 240 90 872,00 24 160,00 26,6 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0409 

02001

25160 244 90 872,00 24 160,00 26,6 

Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 200 000 0409 

02001

25170 000 6 300 303,53 

4 899 

299,29 77,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0409 

02001

25170 200 6 300 303,53 

4 899 

299,29 77,8 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0409 

02001

25170 240 6 300 303,53 

4 899 

299,29 77,8 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0409 

02001

25170 244 6 300 303,53 

4 899 

299,29 77,8 

Субсидии 

бюджетам 

городских и 

сельских  

поселений на 

формирование 

муниципальных 

дорожных 

фондов 200 000 0409 

02001

71520 000 1 072 000,00 

1 072 

000,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0409 

02001

71520 200 1 072 000,00 

1 072 

000,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0409 

02001

71520 240 1 072 000,00 

1 072 

000,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0409 

02001

71520 244 1 072 000,00 

1 072 

000,00 100 



Мероприятия по 

капитальному 

ремонту  и 

ремонту  

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 200 000 0409 

02001

S1520 000 1 773 708,84 

1 773 

708,84 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0409 

02001

S1520 200 1 773 708,84 

1 773 

708,84 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0409 

02001

S1520 240 1 773 708,84 

1 773 

708,84 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0409 

02001

S1520 244 1 773 708,84 

1 773 

708,84 100 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬН

ОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 

00000

00000 000 14 461 142,90 

13 141 

296,60 90,9 

Жилищное 

хозяйство 200 000 0501 

00000

00000 000 1 013 500,00 

1 000 

434,33 98,7 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 000 0501 

20000

00000 000 1 013 500,00 

1 000 

434,33 98,7 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 000 0501 

20300

00000 000 1 013 500,00 

1 000 

434,33 98,7 

Решение прочих 

общегосударстве

нных программ 200 000 0501 

20300

25270 000 50 000,00 42 939,70 85,9 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0501 

20300

25270 200 50 000,00 42 939,70 85,9 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0501 

20300

25270 240 50 000,00 42 939,70 85,9 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0501 

20300

25270 244 50 000,00 42 939,70 85,9 

Расходы на 

капитальный 

ремонт 

муниципального 

жилого фонда 200 000 0501 

20300

25390 000 963 500,00 957 494,63 99,4 

Закупка товаров, 

работ и услуг 200 000 0501 

20300

25390 200 963 500,00 957 494,63 99,4 



для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0501 

20300

25390 240 963 500,00 957 494,63 99,4 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0501 

20300

25390 244 963 500,00 957 494,63 99,4 

Коммунальное 

хозяйство 200 000 0502 

00000

00000 000 25 000,00 25 000,00 100 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 000 0502 

20000

00000 000 25 000,00 25 000,00 100 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 000 0502 

20300

00000 000 25 000,00 25 000,00 100 

Прочие 

мероприятия в 

области 

коммунального 

хозяйства 200 000 0502 

20300

25200 000 25 000,00 25 000,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0502 

20300

25200 200 25 000,00 25 000,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0502 

20300

25200 240 25 000,00 25 000,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0502 

20300

25200 244 25 000,00 25 000,00 100 

Благоустройство 200 000 0503 

00000

00000 000 13 422 642,90 

12 115 

862,27 90,3 

Муниципальная 

программа 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Панковского 

городского 

поселения на 

2018-2020 годы" 200 000 0503 

01000

00000 000 4 863 566,60 

4 040 

041,30 83,1 

Повышение 

общего уровня 

благоустройства 

и санитарного 

содержания 

Панковского 

городского 

поселения для 

обеспечения 

достойного и 

комфортного 200 000 0503 

01001

00000 000 4 762 098,60 

3 938 

573,30 82,7 



проживания 

населения 

Мероприятия по 

землеустройству 

и 

землепользовани

ю 200 000 0503 

01001

25140 000 45 000,00 45 000,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

01001

25140 200 45 000,00 45 000,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

01001

25140 240 45 000,00 45 000,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0503 

01001

25140 244 45 000,00 45 000,00 100 

Озеленение 

территории 

поселения 200 000 0503 

01001

25210 000 597 000,00 597 000,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

01001

25210 200 597 000,00 597 000,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

01001

25210 240 597 000,00 597 000,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0503 

01001

25210 244 597 000,00 597 000,00 100 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 200 000 0503 

01001

25230 000 4 120 098,60 

3 296 

573,30 80,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

01001

25230 200 4 120 098,60 

3 296 

573,30 80,0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

01001

25230 240 4 120 098,60 

3 296 

573,30 80,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0503 

01001

25230 244 4 120 098,60 

3 296 

573,30 80,0 

Грантовая 

поддержка 

местных 200 000 0503 

01002

00000 000 101 468,00 101 468,00 100 



инициатив 

граждан, 

проживающих в 

Панковском 

городском 

поселении 

Субсидии 

бюджетам 

городских и 

сельских 

поселений 

Новгородской 

области на 

реализацию 

проектов 

местных 

инициатив 

граждан, 

включенных в 

муниципальные 

программы 

развития 

территорий 

Новгородской 

области 200 000 0503 

01002

72090 000 51 468,00 51 468,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

01002

72090 200 51 468,00 51 468,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

01002

72090 240 51 468,00 51 468,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0503 

01002

72090 244 51 468,00 51 468,00 100 

Мероприятия по 

реализации 

проектов 

местных 

инициатив 

граждан, 

включенных в 

муниципальные 

программы 

развития 

территории 

Новгородской 

области 200 000 0503 

01002

S2090 000 50 000,00 50 000,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

01002

S2090 200 50 000,00 50 000,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 200 000 0503 

01002

S2090 240 50 000,00 50 000,00 100 



(муниципальных

) нужд 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0503 

01002

S2090 244 50 000,00 50 000,00 100 

Подпрограмма 

"Народный 

бюджет 2019 

года" 200 000 0503 

01100

00000 000 2 175 754,80 

2 175 

754,80 100 

Привлечение 

населения к 

активному 

участию в 

выявлении и 

определении 

степени 

приоритетности 

проблем 

местного 

значения, в 

подготовке, 

реализации, 

контроле 

качества и в 

приемке работ, 

выполняемых в 

рамках 

программы, а 

также в 

последующем 

содержании и 

обеспечении 

сохранности 

объектов 200 000 0503 

01103

00000 000 2 175 754,80 

2 175 

754,80 100 

Субсидия 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

Новгородской 

области на 

реализацию 

приоритетного 

проекта 

"Народный 

бюджет" 200 000 0503 

01103

76100 000 1 000 000,00 

1 000 

000,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

01103

76100 200 1 000 000,00 

1 000 

000,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

01103

76100 240 1 000 000,00 

1 000 

000,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0503 

01103

76100 244 1 000 000,00 

1 000 

000,00 100 

Мероприятия в 

рамках 

подпрограммы 

"Народный 200 000 0503 

01103

S6100 000 1 175 754,80 

1 175 

754,80 100 



бюджет 2019 

года" 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

01103

S6100 200 1 175 754,80 

1 175 

754,80 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

01103

S6100 240 1 175 754,80 

1 175 

754,80 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0503 

01103

S6100 244 1 175 754,80 

1 175 

754,80 100 

Муниципальная 

программа 

"Комплексное 

развитие 

транспортной  

инфраструктуры 

на территории 

Панковского 

городского 

поселения на 

2017-2027 годы" 200 000 0503 

02000

00000 000 1 775 987,00 

1 483 

966,74 83,4 

Повышение 

надежности и 

безопасности 

движения по 

автомобильным 

дорогам 

местного 

значения 200 000 0503 

02001

00000 000 1 775 987,00 

1 483 

966,74 83,4 

Организация 

уличного 

освещения с 

использованием  

новых 

технологий 200 000 0503 

02001

25190 000 1 775 987,00 

1 483 

966,74 83,4 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

02001

25190 200 1 775 987,00 

1 483 

966,74 83,4 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

02001

25190 240 1 775 987,00 

1 483 

966,74 83,4 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0503 

02001

25190 244 1 775 987,00 

1 483 

966,74 83,4 

Муниципальная 

программа "О 

формировании 

современной 

городской среды 

на территории 

Панковского 200 000 0503 

03000

00000 000 4 607 334,50 

4 416 

099,43 95,8 



городского 

поселения 

Новгородского 

муниципального 

района 

Новгородской 

области на 2018-

2022 годы" 

Проведение 

ремонта и 

обустройства 

дворовых 

территорий МКД 200 000 0503 

03001

00000 000 131 617,53 36 000,00 27,4 

Мероприятия по 

землеустройству 

и 

землепользовани

ю 200 000 0503 

03001

25140 000 95 617,53 0,00 0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

03001

25140 200 95 617,53 0,00 0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

03001

25140 240 95 617,53 0,00 0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0503 

03001

25140 244 95 617,53 0,00 0 

Прочие 

мероприятия в 

рамках 

Муниципальной 

программы "О 

формировании 

современной 

городской среды 

на территории 

Панковского 

городского 

поселения 

Новгородского 

муниципального 

района 

Новгородской 

области на 2018-

2022 годы" 200 000 0503 

03001

25250 000 36 000,00 36 000,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

03001

25250 200 36 000,00 36 000,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

03001

25250 240 36 000,00 36 000,00 100 



Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0503 

03001

25250 244 36 000,00 36 000,00 100 

Проведение 

ремонта и 

обустройства 

общественной 

территории 200 000 0503 

03002

00000 000 117 617,54 22 000,00 18,7 

Мероприятия по 

землеустройству 

и 

землепользовани

ю 200 000 0503 

03002

25140 000 95 617,54 0,00 0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

03002

25140 200 95 617,54 0,00 0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

03002

25140 240 95 617,54 0,00 0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0503 

03002

25140 244 95 617,54 0,00 0 

Прочие 

мероприятия в 

рамках 

Муниципальной 

программы "О 

формировании 

современной 

городской среды 

на территории 

Панковского 

городского 

поселения 

Новгородского 

муниципального 

района 

Новгородской 

области на 2018-

2022 годы" 200 000 0503 

03002

25250 000 22 000,00 22 000,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

03002

25250 200 22 000,00 22 000,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

03002

25250 240 22 000,00 22 000,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0503 

03002

25250 244 22 000,00 22 000,00 100 



Мероприятия по 

благоустройству 

в рамках 

муниципальной 

программы  "О 

формировании 

современной 

городской среды 

на территории 

Панковского 

городского 

поселения 

Новгородского 

муниципального 

района 

Новгородской 

области на 2018-

2022 годы" 200 000 0503 

030F2

55550 000 4 358 099,43 

4 358 

099,43 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

030F2

55550 200 2 439 696,00 

2 439 

696,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0503 

030F2

55550 240 2 439 696,00 

2 439 

696,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0503 

030F2

55550 244 2 439 696,00 

2 439 

696,00 100 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 200 000 0503 

030F2

55550 800 1 918 403,43 

1 918 

403,43 100 

Субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимател

ям, физическим 

лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 200 000 0503 

030F2

55550 810 1 918 403,43 

1 918 

403,43 100 

Субсидии 

(гранты в форме 

субсидий) на 

финансовое 

обеспечение 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением 

работ, оказанием 

услуг, не 

подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 200 000 0503 

030F2

55550 813 1 918 403,43 

1 918 

403,43 100 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 

00000

00000 000 67 200,00 67 200,00 100 



Профессиональн

ая подготовка, 

переподготовка 

и повышение 

квалификации 200 000 0705 

00000

00000 000 43 600,00 43 600,00 100 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 000 0705 

20000

00000 000 43 600,00 43 600,00 100 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 000 0705 

20300

00000 000 43 600,00 43 600,00 100 

Организация 

профессиональн

ого образования 

и 

дополнительного 

профессиональн

ого образования 

выборных 

должностных 

лиц, служащих и 

муниципальных 

служащих 200 000 0705 

20300

25370 000 43 600,00 43 600,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0705 

20300

25370 200 43 600,00 43 600,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0705 

20300

25370 240 43 600,00 43 600,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0705 

20300

25370 244 43 600,00 43 600,00 100 

Молодежная 

политика 200 000 0707 

00000

00000 000 23 600,00 23 600,00 100 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 000 0707 

20000

00000 000 23 600,00 23 600,00 100 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 000 0707 

20300

00000 000 23 600,00 23 600,00 100 

Реализация 

мероприятий для 

детей и 

молодежи 200 000 0707 

20300

25090 000 23 600,00 23 600,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0707 

20300

25090 200 23 600,00 23 600,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0707 

20300

25090 240 23 600,00 23 600,00 100 



Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0707 

20300

25090 244 23 600,00 23 600,00 100 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГР

АФИЯ 200 000 0800 

00000

00000 000 67 500,00 67 500,00 100 

Культура 200 000 0801 

00000

00000 000 67 500,00 67 500,00 100 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 000 0801 

20000

00000 000 67 500,00 67 500,00 100 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 000 0801 

20300

00000 000 67 500,00 67 500,00 100 

Мероприятия в 

области 

культуры 200 000 0801 

20300

25050 000 67 500,00 67 500,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0801 

20300

25050 200 67 500,00 67 500,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 0801 

20300

25050 240 67 500,00 67 500,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 0801 

20300

25050 244 67 500,00 67 500,00 100 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 200 000 1000 

00000

00000 000 499 381,22 499 381,22 100 

Пенсионное 

обеспечение 200 000 1001 

00000

00000 000 499 381,22 499 381,22 100 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 000 1001 

20000

00000 000 499 381,22 499 381,22 100 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 000 1001 

20300

00000 000 499 381,22 499 381,22 100 

Муниципальная 

пенсия 

муниципальным 

служащим, а 

также лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности на 

постоянной 

(штатной) 

основе 200 000 1001 

20300

82100 000 499 381,22 499 381,22 100 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 200 000 1001 

20300

82100 300 499 381,22 499 381,22 100 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 200 000 1001 

20300

82100 310 499 381,22 499 381,22 100 

Иные пенсии, 

социальные 200 000 1001 

20300

82100 312 499 381,22 499 381,22 100 



доплаты к 

пенсиям 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 200 000 1100 

00000

00000 000 83 600,00 83 600,00 100 

Физическая 

культура 200 000 1101 

00000

00000 000 83 600,00 83 600,00 100 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 000 1101 

20000

00000 000 83 600,00 83 600,00 100 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 000 1101 

20300

00000 000 83 600,00 83 600,00 100 

Мероприятия в 

области 

физической 

культуры и 

спорта 200 000 1101 

20300

25100 000 83 600,00 83 600,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 1101 

20300

25100 200 83 600,00 83 600,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 000 1101 

20300

25100 240 83 600,00 83 600,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 000 1101 

20300

25100 244 83 600,00 83 600,00 100 

 

Приложение 4 к постановлению 

                                Администрации Панковского городского поселения  

от 27.04.2020 №192 

 

Приложение 3  

к решению Совета депутатов  

 Панковского городского поселения 

 от ___________2020  №______   

 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета Панковского городского поселения за 2019 год  

 

 

 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стро

- 

ки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Администрация 

Панковского 

городского 

поселения 

 352 

34 986 347,71 31 759 248,52 

90,8 

Расходы 

бюджета - всего 200 х 34 986 347,71 31 759 248,52 90,8 

в том числе:          



ОБЩЕГОСУДА

РСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 352 0100 

000

000

000

0 000 10 160 839,22 9 721 611,77 95,7 

Функционирова

ние высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 200 352 0102 

000

000

000

0 000 1 223 400,00 1 219 586,85 99,7 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 352 0102 

200

000

000

0 000 1 223 400,00 1 219 586,85 99,7 

Глава 

муниципального 

образования 200 352 0102 

201

000

000

0 000 1 223 400,00 1 219 586,85 99,7 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 200 352 0102 

201

000

100

0 000 1 223 400,00 1 219 586,85 99,7 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальным

и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 200 352 0102 

201

000

100

0 100 1 223 400,00 1 219 586,85 99,7 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 352 0102 

201

000

100

0 120 1 223 400,00 1 219 586,85 99,7 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 352 0102 

201

000

100

0 121 908 832,57 908 832,57 100 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов, за 

исключением 

фонда оплаты 

труда 200 352 0102 

201

000

100

0 122 40 100,00 40 100,00 100 

Взносы по 

обязательному 

социальному 200 352 0102 

201

000 129 274 467,43 270 654,28 98,6 



страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 

100

0 

Функционирова

ние 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 200 352 0104 

000

000

000

0 000 8 405 845,57 8 051 523,76 95,8 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 352 0104 

200

000

000

0 000 8 013 145,57 7 658 823,76 95,6 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 200 352 0104 

202

000

000

0 000 8 013 145,57 7 658 823,76 95,6 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 200 352 0104 

202

000

100

0 000 7 858 745,57 7 504 423,76 95,5 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальным

и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 200 352 0104 

202

000

100

0 100 5 816 600,00 5 797 691,23 99,7 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 352 0104 

202

000

100

0 120 5 816 600,00 5 797 691,23 99,7 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 200 352 0104 

202

000

100

0 121 4 283 704,11 4 283 704,11 100 



(муниципальных

) органов 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов, за 

исключением 

фонда оплаты 

труда 200 352 0104 

202

000

100

0 122 240 600,00 240 600,00 100 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 352 0104 

202

000

100

0 129 1 292 295,89 1 273 387,12 98,5 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0104 

202

000

100

0 200 1 980 675,15 1 645 262,11 83,1 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0104 

202

000

100

0 240 1 980 675,15 1 645 262,11 83,1 

Закупка товаров, 

работ, услуг в 

сфере 

информационно-

коммуникационн

ых технологий 200 352 0104 

202

000

100

0 242 404 455,06 340 272,43 84,1 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0104 

202

000

100

0 244 1 576 220,09 1 304 989,68 82,8 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 200 352 0104 

202

000

100

0 800 61 470,42 61 470,42 100 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 200 352 0104 

202

000

100

0 850 61 470,42 61 470,42 100 

Уплата прочих 

налогов, сборов 200 352 0104 

202

000

100

0 852 4 914,00 4 914,00 100 

Уплата иных 

платежей 200 352 0104 

202

000

100

0 853 56 556,42 56 556,42 100 

Возмещение 

затрат по 

содержанию 

штатных единиц, 

осуществляющи 200 352 0104 

202

007

028

0 000 154 400,00 154 400,00 100 



х переданные 

отдельные 

государственные 

полномочия 

области 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальным

и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 200 352 0104 

202

007

028

0 100 154 400,00 154 400,00 100 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 352 0104 

202

007

028

0 120 154 400,00 154 400,00 100 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 352 0104 

202

007

028

0 121 118 586,79 118 586,79 100 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 352 0104 

202

007

028

0 129 35 813,21 35 813,21 100 

Межбюджетные 

трансферты 200 352 0104 

204

000

000

0 000 392 700,00 392 700,00 100 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального  

района на 

возмещение 

затрат на 

содержание 

штатных единиц, 

осуществляющи

х переданные 

полномочия 

поселения в 

области 200 352 0104 

204

009

301

0 000 89 500,00 89 500,00 100 



градостроительн

ой деятельности 

Межбюджетные 

трансферты 200 352 0104 

204

009

301

0 500 89 500,00 89 500,00 100 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 200 352 0104 

204

009

301

0 540 89 500,00 89 500,00 100 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района по 

возмещению 

затрат на 

содержание 

штатных единиц, 

осуществляющи

х переданные 

полномочия 

поселения по  

муниципальному 

жилищному 

контролю 200 352 0104 

204

009

303

0 000 303 200,00 303 200,00 100 

Межбюджетные 

трансферты 200 352 0104 

204

009

303

0 500 303 200,00 303 200,00 100 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 200 352 0104 

204

009

303

0 540 303 200,00 303 200,00 100 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 200 352 0106 

000

000

000

0 000 139 320,00 139 320,00 100 

Межбюджетные 

трансферты 200 352 0106 

204

000

000

0 000 139 320,00 139 320,00 100 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджету 

муниципального 

района на 

возмещение 

затрат по 

содержанию 

штатных единиц, 

осуществляющи

х переданные 

полномочия 200 352 0106 

204

009

302

0 000 139 320,00 139 320,00 100 



поселения по 

внешнему 

муниципальному  

финансовому 

контролю 

Межбюджетные 

трансферты 200 352 0106 

204

009

302

0 500 139 320,00 139 320,00 100 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 200 352 0106 

204

009

302

0 540 139 320,00 139 320,00 100 

Резервные 

фонды 200 352 0111 

000

000

000

0 000 10 000,00 0,00 0 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 352 0111 

200

000

000

0 000 10 000,00 0,00 0 

Резервные 

фонды 200 352 0111 

205

000

000

0 000 10 000,00 0,00 0 

Резервные 

фонды 200 352 0111 

205

002

503

0 000 10 000,00 0,00 0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 200 352 0111 

205

002

503

0 800 10 000,00 0,00 0 

Резервные 

средства 200 352 0111 

205

002

503

0 870 10 000,00 0,00 0 

Другие 

общегосударстве

нные вопросы 200 352 0113 

000

000

000

0 000 382 273,65 311 181,16 81,4 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 352 0113 

200

000

000

0 000 382 273,65 311 181,16 81,4 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 352 0113 

203

000

000

0 000 382 273,65 311 181,16 81,4 

Реализация 

государственной 

политики в 

области 

приватизации и 

управления 

муниципальной 

собственностью 200 352 0113 

203

002

504

0 000 382 273,65 311 181,16 81,4 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0113 

203

002

504

0 200 200 000,00 128 907,51 64,5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 200 352 0113 

203

002 240 200 000,00 128 907,51 64,5 



обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

504

0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0113 

203

002

504

0 244 200 000,00 128 907,51 64,5 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 200 352 0113 

203

002

504

0 800 182 273,65 182 273,65 100 

Исполнение 

судебных актов 200 352 0113 

203

002

504

0 830 182 273,65 182 273,65 100 

Исполнение 

судебных актов 

Российской 

Федерации и 

мировых 

соглашений по 

возмещению 

причиненного 

вреда 200 352 0113 

203

002

504

0 831 182 273,65 182 273,65 100 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ ОБОРОНА 200 352 0200 

000

000

000

0 000 198 800,00 198 800,00 100 

Мобилизационна

я и вневойсковая 

подготовка 200 352 0203 

000

000

000

0 000 198 800,00 198 800,00 100 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 352 0203 

200

000

000

0 000 198 800,00 198 800,00 100 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 352 0203 

203

000

000

0 000 198 800,00 198 800,00 100 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 200 352 0203 

203

005

118

0 000 198 800,00 198 800,00 100 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальным

и) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 200 352 0203 

203

005

118

0 100 197 034,00 197 034,00 100 



внебюджетными 

фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 352 0203 

203

005

118

0 120 197 034,00 197 034,00 100 

Фонд оплаты 

труда 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 352 0203 

203

005

118

0 121 151 331,80 151 331,80 100 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты 

денежного 

содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных

) органов 200 352 0203 

203

005

118

0 129 45 702,20 45 702,20 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0203 

203

005

118

0 200 1 766,00 1 766,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0203 

203

005

118

0 240 1 766,00 1 766,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0203 

203

005

118

0 244 1 766,00 1 766,00 100 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ 

БЕЗОПАСНОСТ

Ь И 

ПРАВООХРАН

ИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТ

Ь 200 352 0300 

000

000

000

0 000 211 000,00 210 690,80 99,9 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 200 352 0310 

000

000

000

0 000 211 000,00 210 690,80 99,9 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 352 0310 

200

000

000

0 000 211 000,00 210 690,80 99,9 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 352 0310 

203

000

000

0 000 211 000,00 210 690,80 99,9 



Мероприятия в 

области 

национальной 

безопасности 200 352 0310 

203

002

511

0 000 211 000,00 210 690,80 99,9 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0310 

203

002

511

0 200 211 000,00 210 690,80 99,9 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0310 

203

002

511

0 240 211 000,00 210 690,80 99,9 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0310 

203

002

511

0 244 211 000,00 210 690,80 99,9 

НАЦИОНАЛЬН

АЯ 

ЭКОНОМИКА 200 352 0400 

000

000

000

0 000 9 236 884,37 7 769 168,13 84,1 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 200 352 0409 

000

000

000

0 000 9 236 884,37 7 769 168,13 84,1 

Муниципальная 

программа 

"Комплексное 

развитие 

транспортной  

инфраструктуры 

на территории 

Панковского 

городского 

поселения на 

2017-2027 годы" 200 352 0409 

020

000

000

0 000 9 236 884,37 7 769 168,13 84,1 

Повышение 

надежности и 

безопасности 

движения по 

автомобильным 

дорогам 

местного 

значения 200 352 0409 

020

010

000

0 000 9 236 884,37 7 769 168,13 84,1 

Содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 200 352 0409 

020

012

516

0 000 90 872,00 24 160,00 26,6 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0409 

020

012

516

0 200 90 872,00 24 160,00 26,6 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 200 352 0409 

020

012 240 90 872,00 24 160,00 26,6 



обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

516

0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0409 

020

012

516

0 244 90 872,00 24 160,00 26,6 

Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 200 352 0409 

020

012

517

0 000 6 300 303,53 4 899 299,29 77,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0409 

020

012

517

0 200 6 300 303,53 4 899 299,29 77,8 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0409 

020

012

517

0 240 6 300 303,53 4 899 299,29 77,8 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0409 

020

012

517

0 244 6 300 303,53 4 899 299,29 77,8 

Субсидии 

бюджетам 

городских и 

сельских  

поселений на 

формирование 

муниципальных 

дорожных 

фондов 200 352 0409 

020

017

152

0 000 1 072 000,00 1 072 000,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0409 

020

017

152

0 200 1 072 000,00 1 072 000,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0409 

020

017

152

0 240 1 072 000,00 1 072 000,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0409 

020

017

152

0 244 1 072 000,00 1 072 000,00 100 

Мероприятия по 

капитальному 

ремонту  и 

ремонту  

автомобильных 200 352 0409 

020

01S

152

0 000 1 773 708,84 1 773 708,84 100 



дорог общего 

пользования 

местного 

значения в 

границах 

населенных 

пунктов 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0409 

020

01S

152

0 200 1 773 708,84 1 773 708,84 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0409 

020

01S

152

0 240 1 773 708,84 1 773 708,84 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0409 

020

01S

152

0 244 1 773 708,84 1 773 708,84 100 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬН

ОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 352 0500 

000

000

000

0 000 14 461 142,90 13 141 296,60 90,9 

Жилищное 

хозяйство 200 352 0501 

000

000

000

0 000 1 013 500,00 1 000 434,33 98,7 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 352 0501 

200

000

000

0 000 1 013 500,00 1 000 434,33 98,7 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 352 0501 

203

000

000

0 000 1 013 500,00 1 000 434,33 98,7 

Решение прочих 

общегосударстве

нных программ 200 352 0501 

203

002

527

0 000 50 000,00 42 939,70 85,9 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0501 

203

002

527

0 200 50 000,00 42 939,70 85,9 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0501 

203

002

527

0 240 50 000,00 42 939,70 85,9 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0501 

203

002

527

0 244 50 000,00 42 939,70 85,9 

Расходы на 

капитальный 

ремонт 

муниципального 

жилого фонда 200 352 0501 

203

002

539

0 000 963 500,00 957 494,63 99,4 



Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0501 

203

002

539

0 200 963 500,00 957 494,63 99,4 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0501 

203

002

539

0 240 963 500,00 957 494,63 99,4 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0501 

203

002

539

0 244 963 500,00 957 494,63 99,4 

Коммунальное 

хозяйство 200 352 0502 

000

000

000

0 000 25 000,00 25 000,00 100 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 352 0502 

200

000

000

0 000 25 000,00 25 000,00 100 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 352 0502 

203

000

000

0 000 25 000,00 25 000,00 100 

Прочие 

мероприятия в 

области 

коммунального 

хозяйства 200 352 0502 

203

002

520

0 000 25 000,00 25 000,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0502 

203

002

520

0 200 25 000,00 25 000,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0502 

203

002

520

0 240 25 000,00 25 000,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0502 

203

002

520

0 244 25 000,00 25 000,00 100 

Благоустройство 200 352 0503 

000

000

000

0 000 13 422 642,90 12 115 862,27 90,3 

Муниципальная 

программа 

"Устойчивое 

развитие 

территории 

Панковского 

городского 

поселения на 

2018-2020 годы" 200 352 0503 

010

000

000

0 000 4 863 566,60 4 040 041,30 83,1 



Повышение 

общего уровня 

благоустройства 

и санитарного 

содержания 

Панковского 

городского 

поселения для 

обеспечения 

достойного и 

комфортного 

проживания 

населения 200 352 0503 

010

010

000

0 000 4 762 098,60 3 938 573,30 82,7 

Мероприятия по 

землеустройству 

и 

землепользовани

ю 200 352 0503 

010

012

514

0 000 45 000,00 45 000,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

010

012

514

0 200 45 000,00 45 000,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

010

012

514

0 240 45 000,00 45 000,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0503 

010

012

514

0 244 45 000,00 45 000,00 100 

Озеленение 

территории 

поселения 200 352 0503 

010

012

521

0 000 597 000,00 597 000,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

010

012

521

0 200 597 000,00 597 000,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

010

012

521

0 240 597 000,00 597 000,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0503 

010

012

521

0 244 597 000,00 597 000,00 100 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 200 352 0503 

010

012

523

0 000 4 120 098,60 3 296 573,30 80,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

010

012

523

0 200 4 120 098,60 3 296 573,30 80,0 



Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

010

012

523

0 240 4 120 098,60 3 296 573,30 80,0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0503 

010

012

523

0 244 4 120 098,60 3 296 573,30 80,0 

Грантовая 

поддержка 

местных 

инициатив 

граждан, 

проживающих в 

Панковском 

городском 

поселении 200 352 0503 

010

020

000

0 000 101 468,00 101 468,00 100 

Субсидии 

бюджетам 

городских и 

сельских 

поселений 

Новгородской 

области на 

реализацию 

проектов 

местных 

инициатив 

граждан, 

включенных в 

муниципальные 

программы 

развития 

территорий 

Новгородской 

области 200 352 0503 

010

027

209

0 000 51 468,00 51 468,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

010

027

209

0 200 51 468,00 51 468,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

010

027

209

0 240 51 468,00 51 468,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0503 

010

027

209

0 244 51 468,00 51 468,00 100 

Мероприятия по 

реализации 

проектов 

местных 

инициатив 

граждан, 

включенных в 

муниципальные 

программы 

развития 200 352 0503 

010

02S

209

0 000 50 000,00 50 000,00 100 



территории 

Новгородской 

области 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

010

02S

209

0 200 50 000,00 50 000,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

010

02S

209

0 240 50 000,00 50 000,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0503 

010

02S

209

0 244 50 000,00 50 000,00 100 

Подпрограмма 

"Народный 

бюджет 2019 

года" 200 352 0503 

011

000

000

0 000 2 175 754,80 2 175 754,80 100 

Привлечение 

населения к 

активному 

участию в 

выявлении и 

определении 

степени 

приоритетности 

проблем 

местного 

значения, в 

подготовке, 

реализации, 

контроле 

качества и в 

приемке работ, 

выполняемых в 

рамках 

программы, а 

также в 

последующем 

содержании и 

обеспечении 

сохранности 

объектов 200 352 0503 

011

030

000

0 000 2 175 754,80 2 175 754,80 100 

Субсидия 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

Новгородской 

области на 

реализацию 

приоритетного 

проекта 

"Народный 

бюджет" 200 352 0503 

011

037

610

0 000 1 000 000,00 1 000 000,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

011

037

610

0 200 1 000 000,00 1 000 000,00 100 



Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

011

037

610

0 240 1 000 000,00 1 000 000,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0503 

011

037

610

0 244 1 000 000,00 1 000 000,00 100 

Мероприятия в 

рамках 

подпрограммы 

"Народный 

бюджет 2019 

года" 200 352 0503 

011

03S

610

0 000 1 175 754,80 1 175 754,80 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

011

03S

610

0 200 1 175 754,80 1 175 754,80 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

011

03S

610

0 240 1 175 754,80 1 175 754,80 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0503 

011

03S

610

0 244 1 175 754,80 1 175 754,80 100 

Муниципальная 

программа 

"Комплексное 

развитие 

транспортной  

инфраструктуры 

на территории 

Панковского 

городского 

поселения на 

2017-2027 годы" 200 352 0503 

020

000

000

0 000 1 775 987,00 1 483 966,74 83,4 

Повышение 

надежности и 

безопасности 

движения по 

автомобильным 

дорогам 

местного 

значения 200 352 0503 

020

010

000

0 000 1 775 987,00 1 483 966,74 83,4 

Организация 

уличного 

освещения с 

использованием  

новых 

технологий 200 352 0503 

020

012

519

0 000 1 775 987,00 1 483 966,74 83,4 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

020

012

519

0 200 1 775 987,00 1 483 966,74 83,4 



Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

020

012

519

0 240 1 775 987,00 1 483 966,74 83,4 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0503 

020

012

519

0 244 1 775 987,00 1 483 966,74 83,4 

Муниципальная 

программа "О 

формировании 

современной 

городской среды 

на территории 

Панковского 

городского 

поселения 

Новгородского 

муниципального 

района 

Новгородской 

области на 2018-

2022 годы" 200 352 0503 

030

000

000

0 000 4 607 334,50 4 416 099,43 95,8 

Проведение 

ремонта и 

обустройства 

дворовых 

территорий 

МКД 200 352 0503 

030

010

000

0 000 131 617,53 36 000,00 27,4 

Мероприятия по 

землеустройству 

и 

землепользовани

ю 200 352 0503 

030

012

514

0 000 95 617,53 0,00 0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

030

012

514

0 200 95 617,53 0,00 0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

030

012

514

0 240 95 617,53 0,00 0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0503 

030

012

514

0 244 95 617,53 0,00 0 

Прочие 

мероприятия в 

рамках 

Муниципальной 

программы "О 

формировании 

современной 

городской среды 

на территории 

Панковского 

городского 

поселения 200 352 0503 

030

012

525

0 000 36 000,00 36 000,00 100 



Новгородского 

муниципального 

района 

Новгородской 

области на 2018-

2022 годы" 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

030

012

525

0 200 36 000,00 36 000,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

030

012

525

0 240 36 000,00 36 000,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0503 

030

012

525

0 244 36 000,00 36 000,00 100 

Проведение 

ремонта и 

обустройства 

общественной 

территории 200 352 0503 

030

020

000

0 000 117 617,54 22 000,00 18,7 

Мероприятия по 

землеустройству 

и 

землепользовани

ю 200 352 0503 

030

022

514

0 000 95 617,54 0,00 0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

030

022

514

0 200 95 617,54 0,00 0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

030

022

514

0 240 95 617,54 0,00 0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0503 

030

022

514

0 244 95 617,54 0,00 0 

Прочие 

мероприятия в 

рамках 

Муниципальной 

программы "О 

формировании 

современной 

городской среды 

на территории 

Панковского 

городского 

поселения 

Новгородского 

муниципального 

района 

Новгородской 200 352 0503 

030

022

525

0 000 22 000,00 22 000,00 100 



области на 2018-

2022 годы" 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

030

022

525

0 200 22 000,00 22 000,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

030

022

525

0 240 22 000,00 22 000,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0503 

030

022

525

0 244 22 000,00 22 000,00 100 

Мероприятия по 

благоустройству 

в рамках 

муниципальной 

программы  "О 

формировании 

современной 

городской среды 

на территории 

Панковского 

городского 

поселения 

Новгородского 

муниципального 

района 

Новгородской 

области на 2018-

2022 годы" 200 352 0503 

030

F25

555

0 000 4 358 099,43 4 358 099,43 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

030

F25

555

0 200 2 439 696,00 2 439 696,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0503 

030

F25

555

0 240 2 439 696,00 2 439 696,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0503 

030

F25

555

0 244 2 439 696,00 2 439 696,00 100 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 200 352 0503 

030

F25

555

0 800 1 918 403,43 1 918 403,43 100 

Субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 200 352 0503 

030

F25

555

0 810 1 918 403,43 1 918 403,43 100 



индивидуальным 

предпринимател

ям, физическим 

лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

Субсидии 

(гранты в форме 

субсидий) на 

финансовое 

обеспечение 

затрат в связи с 

производством 

(реализацией) 

товаров, 

выполнением 

работ, оказанием 

услуг, не 

подлежащие 

казначейскому 

сопровождению 200 352 0503 

030

F25

555

0 813 1 918 403,43 1 918 403,43 100 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 352 0700 

000

000

000

0 000 67 200,00 67 200,00 100 

Профессиональн

ая подготовка, 

переподготовка 

и повышение 

квалификации 200 352 0705 

000

000

000

0 000 43 600,00 43 600,00 100 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 352 0705 

200

000

000

0 000 43 600,00 43 600,00 100 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 352 0705 

203

000

000

0 000 43 600,00 43 600,00 100 

Организация 

профессиональн

ого образования 

и 

дополнительного 

профессиональн

ого образования 

выборных 

должностных 

лиц, служащих и 

муниципальных 

служащих 200 352 0705 

203

002

537

0 000 43 600,00 43 600,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0705 

203

002

537

0 200 43 600,00 43 600,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0705 

203

002

537

0 240 43 600,00 43 600,00 100 



Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0705 

203

002

537

0 244 43 600,00 43 600,00 100 

Молодежная 

политика 200 352 0707 

000

000

000

0 000 23 600,00 23 600,00 100 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 352 0707 

200

000

000

0 000 23 600,00 23 600,00 100 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 352 0707 

203

000

000

0 000 23 600,00 23 600,00 100 

Реализация 

мероприятий для 

детей и 

молодежи 200 352 0707 

203

002

509

0 000 23 600,00 23 600,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0707 

203

002

509

0 200 23 600,00 23 600,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0707 

203

002

509

0 240 23 600,00 23 600,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0707 

203

002

509

0 244 23 600,00 23 600,00 100 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГР

АФИЯ 200 352 0800 

000

000

000

0 000 67 500,00 67 500,00 100 

Культура 200 352 0801 

000

000

000

0 000 67 500,00 67 500,00 100 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 352 0801 

200

000

000

0 000 67 500,00 67 500,00 100 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 352 0801 

203

000

000

0 000 67 500,00 67 500,00 100 

Мероприятия в 

области 

культуры 200 352 0801 

203

002

505

0 000 67 500,00 67 500,00 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 0801 

203

002

505

0 200 67 500,00 67 500,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 200 352 0801 

203

002 240 67 500,00 67 500,00 100 



обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

505

0 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 0801 

203

002

505

0 244 67 500,00 67 500,00 100 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 200 352 1000 

000

000

000

0 000 499 381,22 499 381,22 100 

Пенсионное 

обеспечение 200 352 1001 

000

000

000

0 000 499 381,22 499 381,22 100 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 352 1001 

200

000

000

0 000 499 381,22 499 381,22 100 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 352 1001 

203

000

000

0 000 499 381,22 499 381,22 100 

Муниципальная 

пенсия 

муниципальным 

служащим, а 

также лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности на 

постоянной 

(штатной) 

основе 200 352 1001 

203

008

210

0 000 499 381,22 499 381,22 100 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 200 352 1001 

203

008

210

0 300 499 381,22 499 381,22 100 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 200 352 1001 

203

008

210

0 310 499 381,22 499 381,22 100 

Иные пенсии, 

социальные 

доплаты к 

пенсиям 200 352 1001 

203

008

210

0 312 499 381,22 499 381,22 100 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 200 352 1100 

000

000

000

0 000 83 600,00 83 600,00 100 

Физическая 

культура 200 352 1101 

000

000

000

0 000 83 600,00 83 600,00 100 

Внепрограммны

е статьи 

расходов 200 352 1101 

200

000

000

0 000 83 600,00 83 600,00 100 

Прочие 

внепрограммные 

расходы 200 352 1101 

203

000

000

0 000 83 600,00 83 600,00 100 

Мероприятия в 

области 200 352 1101 

203

002 000 83 600,00 83 600,00 100 



физической 

культуры и 

спорта 

510

0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 1101 

203

002

510

0 200 83 600,00 83 600,00 100 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 200 352 1101 

203

002

510

0 240 83 600,00 83 600,00 100 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 200 352 1101 

203

002

510

0 244 83 600,00 83 600,00 100 

 

Приложение 5 

 к постановлению 

                                Администрации Панковского  

городского поселения  

от 27.04.2020 №192 

 

 

Приложение 4 

                                                                                                                                                                                                       

к решению Совета депутатов 

Панковского городского поселения 

                                           от _________2020  №__ 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Панковского городского поселения  за 2019 год 

 

Наименование 

показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита 

бюджета - всего 500 х 1 253 563,71 -2 680 101,97 213,8 

      в том числе:          

источники 

внутреннего 

финансирования 

бюджета 520 х 0,00 0,00  

       из них:          

  520          

источники 

внешнего 

финансирования 

бюджета 620 х 0,00 0,00  



       из них:          

  620          

Изменение 

остатков средств 700 00001000000000000000 1 253 563,71 -2 680 101,97  

Изменение 

остатков средств 

на счетах по 

учету средств 

бюджета 700 00001050000000000000 1 253 563,71 -2 680 101,97  

Изменение иных 

финансовых 

активов за счет 

средств, 

размещенных в 

депозиты в 

валюте 

Российской 

Федерации и 

иностранной 

валюте в 

кредитных 

организациях 700 00001060000000000000 0,00 0,00  

Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 710 000 01050000000000500 -33 732 784,00 

-34 439 

350,49 x 

Увеличение 

прочих остатков 

средств 

бюджетов 710 000 01050200000000500 -33 732 784,00 

-34 439 

350,49 x 

Увеличение 

прочих остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 710 000 01050201000000510 -33 732 784,00 

-34 439 

350,49 x 

Увеличение 

прочих остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

городских 

поселений 710 000 01050201130000510 -33 732 784,00 

-34 439 

350,49 х 

Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 720 000 01050000000000600 34 986 347,71 

31 759 

248,52 x 

Уменьшение 

прочих остатков 

средств 

бюджетов 720 000 01050200000000600 34 986 347,71 

31 759 

248,52 x 

Уменьшение 

прочих остатков 

денежных 
720 000 01050201000000610 34 986 347,71 

31 759 

248,52 x 



средств 

бюджетов 

Уменьшение 

прочих остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

городских 

поселений 720 000 01050201130000610 34 986 347,71 

31 759 

248,52 х 

 

 

 

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 
Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 
Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.Н. Угольникова 

тел. / факс 799-633 
Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 
Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 
Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

27.04.2020 года 
Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 


